« congrua, et honesta sustentatione clerecis, qui-
 « quibus beneficia illa conferri debent. Itaque
 « nullus sit determinatus dictorum beneficiorum
 « numerus, sed superexcessentibus fructus,
 « crescat etiam Ministrorum copia in eisdem
 « Ecclesiis, quæ quidem prædicta beneficia sim-
 « plicia, servitoria, quæ pro tempore in dictis
 « Ecclesiis creari contingerit, ut dictum est,
 « quoties cumque vacari contingerit, quovis mo-
 « do providere volumus, et statuimus filiis dum-
 « taxat patrimonialibus, descendantibus ab incolis
 « qui ex Hyspania in dictam Provinciam trans-
 « mearunt, aut ad eam inhabitandam infuturum
 « transire contingat, donec in posterū visa, et
 « cognita per nos, vel successores nostros chris-
 « tianitate, et capacitate indorum, ad instantiam,
 « et petitionem supradicti Patroni, nūnc, vel pro
 « tempore existentis visum fuerit indiis etiam na-
 « turalibus dicta beneficia esse providenda (præ-
 « misso priùs examine, et oppositione, juxta for-
 « mam, et laudabilem consuetudinem in Epis-
 « copatu Palentino, hactenus observatam) inter
 « filius patrimoniales, quibus sic de dictis bene-
 « ficiis provisum fuerit, infra annum, et dimi-
 « dium à die sibi factæ provisionis teneantur præ-
 « sentare, et ostendere coram dictæ Provinciæ
 « appellationum indicibus, aut gubernatore pro
 « tempore ibidem existentibus, ratihabitionem

« dictarum catholicarum Majestatum, vel pro
 « tempore successorum suorum in Hyspaniæ
 « Regnis, collationum, et provisionum sic sibi
 « prædicta forma factarum; alioquin prædicta
 « beneficia eo ipso vacare censeantur, præfat-
 « que catholici Reges, sive illorum successores,
 « personas alias possint ad dicta beneficia, juxta
 « prædictam formam qualificatas præsentare.

§ XXVIII.

« Volumus autem, quod donèc existant filii
 « patrimoniales, qui juxtam præfatam consuetu-
 « dinem Palentinam posint elegi ad dicta benefi-
 « cia, provisio dictorum beneficiorum fiat ad præ-
 « sentationem dictarum catholicarum Majestatum
 « Patronorum, et non alias.

§ XXIX.

« Sed quia animarum eura dictæ civitatis, et
 « totius nostræ Dicecesis ad nos, et futuros suc-
 « cesores nostros principaliter, et præcipue spec-
 « tat, tanquam qui juxta Apostoli sententiam, de
 « illis in die judicii rationem reddituri sumus,
 « accedente ad hoc consensu, et voluntate earun-
 « dem catholicarum Majestatum Patronorum præ-
 « dictorum, et sua instante petitione, et auctori-

« tate, et tenore prædictis, volumus, et ordinamus, quod in nostra cathedrali Ecclesia, et in omnibus dictæ civitatis, ac nostræ Diœcesis Ecclesiis Prochialibus, nos, et Prælati, qui pro tempore fuerint, commendemus, et injungamus animarum curam pro nostræ voluntatis arbitrio, seu beneficiatis, seu cuicunque alii sacerdoti, etiam non beneficiato, pro eo tempore, ac sub illa forma, quibus nobis visum fuerit dictarum animarum saluti majis expedit; sub Divini obtestatione judicii futuros omnes, et nostros successores exhortantes, et relenquentes, quod in hac commissione animarum nulla sit apud eos personarum acceptio, sed solùm sibi à Deo commissarum ovium utilitati consulant, et saluti, et ut qui præfatae animarum curæ à nobis, vel illis præpositi furent, congruentius valeant sustentari, pro ipsarum animarum solicitudine aliquam recipient temporalem retributionem, applicamus eorum cuilibet primitias omnes Parochiæ illius, in qua sic curam animarum gesserit, relicta parte sacristæ superius designata.

§ XXX.

« Volumus in supèr, et ordinamus, quod insitutio, et destitutio sacristarum omnium Eccle-

« siarum nostræ Diœcesis, fiat semper ad nutum, et dispositionem nostram, et nostrorum pro tempore successorum, cum moderatione salarium, si forsam dicta pars octava, quæ sibi (ut præmissum est) solvi debet, in magnam excreverit quantitatem; ita tamen, quod quidquid ex octava eadem parte illis per nos, vel successores nostros adeptum fuerit, in ipsius Ecclesiæ fabricam, vel aliquod Divini cultus augmentum ejusdem Ecclesiæ, et non in aliquos alias usus consumi debeat.

§ XXXI.

« Similitè tres partes restantes de septem partibus supra dictis, induas iterum partes æqualliter dividantur, quarum unam, scilicet, mediatatem triumdictarum partium, cuiuslibet dictorum oppidorum Ecclesiæ fabricæ liberè applicamus, reliquam verò partem, videlicè, medietatem trium dictarum partium, hospitalibus cuiuslibet oppidi consignamus; de qua quidem medietate, sive parte eisdem hospitalibus applicata, dicta hospitalia teneantur hospitali principali existenti ubi cathedralis fuerit Ecclesia, decimam solvere. Aplicamus etiam, eadem auctoritate, in perpetuum fabricæ dictæ nostræ Ecclesiæ Sancti Salvatoris, omnes,

« et singulas decimas unius Parrochiani ejusdem
 « Ecclesiae, et omnium aliarum totius civitatis,
 « et Diœcesis; dum tamen talis Parochianus non
 « sit primus, seu major, vel ditor dictæ nostræ
 « Ecclesiae cathedralis, et aliarum Ecclesiarum
 « nostræ dictæ Diœcesis, sed secundus post pri-
 « mum.

§ XXXII.

« Officinm verò Divinum, diuorum pariter, ac
 « nocturnum, tam in Missis, quam in horis, fiat
 « semper, et dicatur secundum consuetudinem
 « Ecclesiae Hyspalensis, donec, et quousque sy-
 « nodns celebretur.

§ XXXIII.

« Volumus in super, et de ejus celsitudinis
 « instantia, et petitione ordinamus, quod Por-
 « tionarii ipsi vocem habeant in Capitulo unà
 « cum Dignitatibus, et canonicis, tam in spiri-
 « tualibus, quam in temporalibus, prætorquam
 « in electionibus, et aliis à jure prohibitis casi-
 « bus, qui solis dignitatibus, et canonicis perti-
 « nent.

XXXIV.

« Et insuper volumus, et de ejus serenitatis
 « instantia, et petitione ordinamus, quod in dicta
 « nostra cathedrali Ecclesia, præterquam in die-

« bus festivis, in quibus una tantum Missa so-
 « lemnitè celebrabitur hora Tertiarum, duæ
 « quotidie Missæ celebrantur, quarum una pri-
 « ma primis diebus veneris cuiuslibet mensis de
 « anniversario fiat pro Hispaniæ Regibus præte-
 « ritis, præsentibus, et futuris; diebus verò sab-
 « batis Missa prædicta in Virginis gloriae ho-
 « norem, pro præfatorum Regnum incolumitate,
 « ac salute respectivè celebretur. Cuiuslibet au-
 « tem mensis prima die Lunæ eadem Missa pro
 « animabus in Purgatorio existentibus, solemnis-
 « ter dicatur; reliquis verò diebus præfata Missa
 « de prima possit celebrari ad voluntatem, et
 « dispositionem cuiuslibet personæ volentis ip-
 « sam dotare, dictique Episcopus, et Capitulum
 « possint quamcumque Dotem recipere à qui-
 « busvis personis sibi oblatam pro ejusdem
 « Missa celebrationem. Secunda verò Missa de
 « festo, vel de feria occurrenti secundum ri-
 « tum Hyspalensis Ecclesiae, vel alias hora Ter-
 « tiarum celebrabitur; et quicumque majorem
 « Missam celebraverit, ultra communem distri-
 « butionem omnibus illi Missæ interessentibus
 « asignatam, vel asignandam, stipendum lucre-
 « tur triplum quam ad quacumque diei horam:
 « Diaconus verò duplum, et subdiaconus sim-
 « plurum; et quicumque majori Missæ non inter-
 « fuerit, tertiam, et sextam illius diei non lu-

« cretur, nisi ex rationabili, et justa causa, et
 « Decani, licentia, vel alterius in choro pro tem-
 « pore præsidentis absens fuerit, super quo pe-
 « tentis licentiam, et concedentis concientiam
 « oneramus; et quicunque similitè matutinis,
 « et laudibus interfuerit, triplum lucretur, quām
 « ad quām cumque diei horam, et in super sti-
 « pendium Primæ, quamvis illi non interfuerit.

§ XXXV.

« Volumus insupèr, et de ejus Majestatis ins-
 « tantia, et petitione ordinamus, quod bis in qua-
 « libet hebdomada Capitulum teneatur, feria vi
 « delicet tertia, et sexta, et quod feria tertia
 « tractetur ibidem de negotiis occurrentibus; fe-
 « ria autem sexta de nulla alia re, nisi de morum
 « correptione, et emendatione tractetur, et de iis,
 « quæ ad Divinum cultum debitè celebrandum,
 « et ad clericalem honestatem in omnibus, et
 « per omnia, tam in Ecclesia, quām extra con-
 « servandam spectam. Et quælibet alia dies ad
 « Capitulum celebrandum sit interdicta, nisi no-
 « vi casus, qui emiserint, aliud exigent; per
 « hoc autem nolumus jurisdictioni nostræ Epis-
 « copali, aut successorum nostrorum circa cor-
 « rectionem, et punitionem dicatorum canonico-
 « rum, aliarumque personarum nostræ cathe-

« dralis Ecclesiæ aliquatenus derogari; quam om-
 « nimodam jurisdictionem, correctionem; et puni-
 « tionem dictarum personarum, nobis, et dictis
 « successoribus nostris reservamus, ad instantiam,
 « et petitionem præfatarum Majestatum Patrono-
 « rum, et de eorum consensu. Item, eadem au-
 « thoritate, et de ejusdem Catholicæ Majestatis
 « beneplacito statuimus, et ordinamus, quod qui-
 « libet nostræ Ecclesiæ dictæ, et Diœcesis Clericus
 « primæ Tonsuræ, ad hoc ut possit privilegio
 « guardere, Clericalem deferat Tonsarum unius
 « regalis argentei magnitudinis, monetæ usualis
 « Hyspaniæ, et perduos digitos infrà aures tan-
 « tum, à tergo prosequente scisura capillos ton-
 « deat, vestibusque henestis induatur, clamide
 « videlicet, vel mantello, sù pallio, quod vulga-
 « riter *Loba* nuncupatur, (ò Manteo) clauso, vel
 « aperto ad terram protensis, non rubei, croceique
 « coloris, sed alterius honesti coloris, quibus tam
 « tam in vestibus superioribus, quām interioribus
 « utatur.

§ XXXVI.

« Item, eadem Apostolica authoritate, necnon
 « de ejusdem Celsitudinis, et Catholicæ Majesta-
 « tis consensu deliberato, in ipsa Provincia de

« Michoacan in Novo-Hyspania vulgariter nunciata, in Civitate Mechoacan, et sub invocatione Sancti Salvatoris, Apostolica authoritate perpetuo erigimus; domos, habitatores, incolas, et vicinos, tam intra civitatem, quam in suburbis ejusdem civitatis, de praesenti, vel in futurum habitantes, et commorantes, indictae Ecclesiæ Sancti Salvatoris Parrochianos deputamos, et assignamus, donèc in dicta Civitate commoda per Nos, et nostros successores fiat divisio Parrocharum, qui etiam jura Parrochialis Ecclesiæ solvere teneantur, Decimas, primitias, et oblationes offerre, et à Rectoribus ejusdem Ecclesiae, confessionis, Eucharistiæ, et alia sacramenta recipere, neconon eisdem Rectoribus sacramenta hujusmodi conferre, et administrare, et Parrochianis recipiendi licentiam concedimus pariter, et facultatem.

§ XXXVII.

« Item, volumus, statuimus, et ordinamus, quod consuetudines, ritus, et mores legitimos, et approbatos, tam officiorum, quam Missarum, aliarumque omnium cœremoniarum approbatarum Ecclesiæ Hyspalensis, neconon aliarum

« cuiusvis Ecclesiæ, seu Ecclesiarum, ad nostram Cathedralem decorandam, et regendam necessariò reducere, ac transplantare liberè valeamus.

§ XXXVIII.

« Et quia quæ de novo emergunt, novo indigent auxilio, igitur litterarum supradictarum virtute, nobis, et successoribus nostris plenissimam emendadi, ampliandi, et ea, quæ apotuerit, statuendi, et ordinandi, in posterum potestatem reservamus, ut possimus id facere de consensio, petitione, et instantia Regiae Majestatis, tam circa quæstionem, et taxationem dotis perpetuam, vel temporalem, et limitum nostri Episcopatus, et omnium Beneficiorum, quam circa retentionem decimarum, vel divisionem earumdem secundum tenorem Bullæ Alexandri, per quam ipsis Regibus Hispaniae fuit facta donatione decimarum, (licet ad præsens per eandem Regiam Majestatem ad alimenta nobis sint cum his tamen qualitatibus donata) juxta, super hoc, Regiam factam capitulationem; quæ omnia, et singula, instantibus, et petentibus prædictis Dominis meis Rege, et Regina Catholicis, dicta Apostolica authoritate, qua fungimur in hac

« parte, et melioribus modo, via, atque forma,
 « quibus melius possumus, et dejure debemus,
 « erigimus, instituimus, creamus, facimus, dispe-
 « nimus, et ordinamus cum omnibus, et sin-
 « gulis ad id necessariis, et opportunis; non obs-
 « tantibus contrariis quibuscumque, et illis præ-
 « cipuè, quæ Sanctissimus Dominus noster præfa-
 « tus in suis præinsertis litteris Apostolicis voluit
 « non obstare, et ea omnia, et singula, omnibus,
 « et singulis præsentibus, et futuris cujuscumque
 « status, gradus, ordinis, præminentiae, vel con-
 « ditionis fuerint, intimamus et ad omnium no-
 « titiam deducimus, et deduci volumus, per præ-
 « sentes mandamus prædicta autoritate, in sanc-
 « tæ obedientiae virtute omnibus, et singulis suprà-
 « dictis, ut ea omnia, et singula, quemadmodùm
 « à nobis instituta sunt, observent, et observari
 « faciant.

« Inquorum omnium, et singulorum fidem, et
 « testimonium præmissorum præsentes litteras,
 « sive præsens publicum instrumentum ex indè
 « fieri, et per Notarium publicum infrascriptum
 « scribi et publicari, nostrique sigilli jussimus,
 « et fecimus appensione communiri. Datis, et ac-
 « tis in Civitate Michoacanensi sub anno à Nativi-
 « tate Domini millesimo quingentesimo quinqua-
 « gesimo quarto.—V. Episcopus Mich.—Et Ego
 « Alphonsus de Caseres, Notarius publicus Apos-